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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 23ης/2016 Συνεδρίασης  
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

 
Αριθ. Απόφασης 469/2016  

                   Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Έγκριση σκοπιµότητας για την 
προµήθεια βυθιζόµενων συστηµάτων 
κάθετης διαβαθµισµένης συµπίεσης 
απορριµµάτων, σε κάδους κοινής 
χρήσης 1.100 lit Προϋπολογισµού: 
292.640,00 € (συµπεριλαµβανοµένου 
ΦΠΑ) 

Χαλάνδρι και στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, σήµερα την 28η του µήνα 
Νοεµβρίου του έτους 2016, ηµέρα της εβδοµάδας ∆ευτέρα και ώρα 19:00, συνήλθε σε 
Συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από την υπ΄αριθµ. 34964/23-11-2016 έγγραφη 
πρόσκληση της Πρόεδρου, που εστάλη στο ∆ήµαρχο και σε κάθε έναν από τους ∆ηµοτικούς 
Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση και 
λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆.. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 µελών βρέθηκαν παρόντα 
26. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΓΑΛΑΝΗ – ΠΙΣΙΜΙΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΜΑΖΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 
ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΙΟΥΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΚΑΤΟΥΦΑ ΕΥΓΕΝΙΑ, ΒΑΖΑΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, ΦΑΣΙΤΣΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΓΓΕΛΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΝΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΟΣΣΥΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛ, ΛΟΤΣΑΡΗ ΜΑΡΙΑ, ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 
ΘΩΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΛΙΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΛΕΞΙΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΚΑΠΠΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΑΛΕΞΑΝΙΑΝ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, ΚΑΖΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ ΘΩΜΑΣ, 
ΤΖΟΥΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
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Προσελεύσεις: Κατά τη διάρκεια της προ ηµερησίας διάταξης συζήτησης προσήλθαν οι κ.κ. ∆. 
Κάππος, Α. Καζάνη, Ι. Λαδόπουλος και Μ. Ανδριανάκης, κατά τη διάρκεια συζήτησης του 19ου 

θέµατος της ηµερήσιας διάταξης προσήλθε ο κ. Κ. Ανδρικόπουλος, κατά τη διάρκεια συζήτησης 
του 24ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης προσήλθαν οι κ.κ. Ε. Ανδρεόπουλος, Ν. Πράσσος και 
Θ. Βαρδουλάκης, κατά τη διάρκεια συζήτησης του 26ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης 
προσήλθε ο κ. Π. Αναστασιάδης και κατά τη διάρκεια συζήτησης του 28ου θέµατος της ηµερήσιας 
διάταξης προσήλθαν οι κ.κ. Θ. Αλεξίου, Π. Λαµπρόπουλος και Π. Τζούρας. 

Αποχωρήσεις: Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 28ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης 
αποχώρησε ο κ. Ε. Ανδρεόπουλος, κατά τη διάρκεια συζήτησης του 30ου θέµατος της ηµερήσιας 
διάταξης αποχώρησαν οι κ.κ. Ε. Νιώτη, Μ. Λοτσάρη και Α. Καζάνη και πριν τη συζήτηση του 31ου 
θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε ο κ. Γ. Θωµάς. 

Κληθέντες παρίστανται ο ∆ήµαρχος κ. Συµεών (Σίµος) Ρούσσος και η Γενική Γραµµατέας του 
∆ήµου κ. Στυλιανή Μιχαλοπούλου η οποία προσήλθε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 28ου 
θέµατος της ηµερήσιας διάταξης. 
 
Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, παρουσία της αναπληρώτριας υπεύθυνης για την 
τήρηση των πρακτικών - υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Παναγιώτας Ζωγράφου, επί του 22ου 
θέµατος της ηµερήσιας διάταξης είπε ότι: 

Μας υπεβλήθη η υπ’ αρ. 34813/23-11-2016 εισήγηση του Τµήµατος ∆ιαχείρισης Ανακυκλώσιµων 
υλικών της ∆ιεύθυνσης ∆ιαχείρισης Απορριµµάτων και Ανακύκλωσης, στην οποία αναφέρονται 
τα εξής: 

Αναζητώντας τεχνικές λύσεις, ώστε να καλυφθούν οι ανάγκες υγιεινής προσωρινής αποθήκευσης 
των παραγοµένων ανακυκλώσιµων υλικών και οικιακών απορριµµάτων και στο πλαίσιο της 
αναβάθµισης και ανάδειξης του αστικού φυσικού περιβάλλοντος, της βιώσιµης διαχείρισης των 
αστικών απορριµµάτων (ανακυκλώσιµων και µη) και της βελτίωσης του αστικού εξοπλισµού, η 
Υπηρεσία, κατέληξε στην ανάπτυξη τεσσάρων (4) συστηµάτων  βυθιζόµενων κάδων προσωρινής 
αποθήκευσης απορριµµάτων, τα οποία θα τοποθετηθούν σε επιλεγµένα σηµεία του ∆ήµου.  
Από τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 «∆ηµοτικός & Κοινοτικός Κώδικας» και του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα 
Καλλικράτης» σε συνδυασµό µε τις πράξεις Ελ. Συν. Κλιµ. Τµ. 7 Πράξη 326/2013 & Πράξη 
33/2012), προκύπτει ότι το ∆ηµοτικό Συµβούλιο είναι αρµόδιο, για την έγκριση εκκίνησης 
διενέργειας ορισµένης προµήθειας, και µόνο κατ΄ εξαίρεση, όταν η εργασία διενεργείται µε 
απευθείας ανάθεση, λόγω της συνδροµής εξαιρετικά επείγουσας περίπτωσης, αρµόδιο όργανο 
για την έγκρισή της είναι η Οικονοµική Επιτροπή. Επιπρόσθετα σύµφωνα µε την 203/2014 
Πράξη του Ελεγκτικού Συνεδρίου συνάγεται το συµπέρασµα ότι πριν από τη διενέργεια 
οποιασδήποτε δηµοτικής προµήθειας απαιτείται απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, για την 
έγκριση διενέργειας της προµήθειας αυτής.   

Η προµήθεια  περιγράφεται αναλυτικά στον πίνακα που ακολουθεί: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
Κ.Α 20.7135.22 

Περιγραφή ΚΑ «Προµήθεια Βυθιζόµενων κάδων» 

Είδος  

Προµήθεια βυθιζόµενων συστηµάτων 
κάθετης διαβαθµισµένης συµπίεσης 

απορριµµάτων σε κάδους κοινής χρήσης 
1100LIT 

Σύστηµα  4 
Ενδεικτική τιµή Συστήµατος 59.000,00 € 
Προϋπ/σµός Μελέτης άνευ ΦΠΑ 236.000,00 € 
ΦΠΑ  24% 56.640,00 € 

Προϋπ/σµός Μελέτης µε ΦΠΑ 292.640,00 € 
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Η χρηµατοδότηση θα καλυφθεί από ΑΝΤΑΠΟ∆ΟΤΙΚΑ – ΤΕΛΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΦΩΤΙΣΜΟΥ.  
Η προµήθεια θα πραγµατοποιηθεί µε ∆ιεθνή Ηλεκτρονικό ∆ιαγωνισµό µε χρήση της πλατφόρµας 
του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (ΕΣΗ∆ΗΣ) µέσω της διαδικτυακής 
πύλης www.promitheus.gov.gr.  
Η εκτέλεση της προµήθειας θα γίνει σύµφωνα µε το Ν.4412/2016, µε βάση τους όρους της 
∆ιακήρυξης που θα εγκρίνει η Οικονοµική Επιτροπή και µε κριτήριο κατακύρωσης «την πλέον 
συµφέρουσα από οικονοµική άποψη  προσφορά αποκλειστικά βάσει τιµής». 

Λαµβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω η Υπηρεσία ζητά να ληφθεί απόφαση για την έγκριση  
σκοπιµότητας της προµήθειας, ως αναλύεται ανωτέρω και τη διενέργεια διεθνούς ηλεκτρονικού 
διαγωνισµού.  

 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση όπως καταγράφεται στα µαγνητοφωνηµένα πρακτικά και αφού 
ελήφθησαν υπόψη η σχετική εισήγηση και οι σχετικές διατάξεις, η Πρόεδρος κάλεσε το 
Συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Χαλανδρίου 

αποφασίζει οµόφωνα  
  
1) την έγκριση της σκοπιµότητας για την προµήθεια τεσσάρων (4) συστηµάτων βυθιζόµενων 
κάδων προσωρινής αποθήκευσης απορριµµάτων, τα οποία θα τοποθετηθούν σε επιλεγµένα 
σηµεία του ∆ήµου, προκειµένου να καλυφθούν οι ανάγκες υγιεινής προσωρινής αποθήκευσης 
των παραγοµένων ανακυκλώσιµων υλικών και οικιακών απορριµµάτων και στο πλαίσιο της 
αναβάθµισης και ανάδειξης του αστικού φυσικού περιβάλλοντος, της βιώσιµης διαχείρισης των 
αστικών απορριµµάτων (ανακυκλώσιµων και µη) και της βελτίωσης του αστικού εξοπλισµού.  

2) τη διενέργεια της ανωτέρω προµήθειας µε διεθνή ηλεκτρονικό διαγωνισµό, µε χρήση της 
πλατφόρµας του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (ΕΣΗ∆ΗΣ), µέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr.  
Η εκτέλεση της προµήθειας θα γίνει σύµφωνα µε το Ν.4412/2016, µε βάση τους όρους της 
∆ιακήρυξης που θα εγκρίνει η Οικονοµική Επιτροπή και µε κριτήριο κατακύρωσης «την πλέον 
συµφέρουσα από οικονοµική άποψη  προσφορά αποκλειστικά βάσει τιµής». 

Η προµήθεια  περιγράφεται αναλυτικά στον πίνακα που ακολουθεί: 
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Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 469/2016. 
 
Γι’  αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
            Χαλάνδρι, 30/11/2016 
                  Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
 

            ΓΑΛΑΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

 ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ Γ., ΜΑΖΗ Χ., ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ Κ., 
ΚΑΣΙΜΗΣ Χ., ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ Ε., ΚΙΟΥΣΗΣ Α.,  
ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ Ι., ΚΑΤΟΥΦΑ Ε., ΒΑΖΑΚΑ Β., 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ Α., ΚΑΠΠΟΣ ∆., ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ Γ., 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ Ε., ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ Ι., ΦΑΣΙΤΣΑ Κ., 
ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ Κ., ΓΚΑΚΑΣ Σ., ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ 
∆., ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ Α., ΚΟΥΡΑΣΗΣ Γ., ΑΓΓΕΛΗΣ Κ., 
ΝΙΩΤΗ Ε., ΚΟΣΣΥΒΑΣ Μ., ΛΟΤΣΑΡΗ Μ., ΚΑΖΑΝΗ 
Α., ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ Ι., ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ Μ., 
ΠΑΝΤΑΖΗΣ Ν., ΘΩΜΑΣ Γ., ΝΤΑΒΙΑΣ Α. 
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